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niebowzięcie Najświętszej 
Marii Panny (łac. Assump-
tio Beatae Mariae Virgi-

nis in coelum) jest przedmiotem wiary
dotyczącej wzięcia do nieba z ciałem 
i duszą Najświętszej Marii Panny po 
dopełnieniu biegu jej ziemskiego życia.   
Dogmat ten uznawany jest w Kościele 
katolickim i innych Kościołach w unii 
z Rzymem. Według teologii katolick-
iej Jezus Chrystus własną mocą 
wstąpił do nieba, Najświętsza Maryja 
Panna mocą Bożą została wzięta do 
nieba. Prawosławie Wniebowzięcie 
NMP uznaje pod nazwą Zaśnięcia 
Najświętszej Marii Panny. W teolo-

gii prawosławnej i starokatolickiej 
Wniebowzięcie Marii wypływa z faktu, 
że jest Matką Jezusa-Życia, który po 
Jej śmierci zabiera Ją do nieba. Śmierć 
Chrystusa była dobrowolna, natomiast 
śmierć Jego Matki była zgodna z ogól-
nym prawem natury. W Kościele Staro-
katolickim Mariawitów Wniebowzięcie 
Najświętszej Maryi Panny mimo sz-
czególnego szacunku, jakim się je ot-
acza, traktowane są jako prawda wi-
ary, a nie jako dogmat, co 
znaczy, że wiara w nie nie 
jest uważana za konieczną do 
zbawienia.
  Wniebowzięcie Najświę-
tszej Marii Panny jest 
również przedmiotem dog-
matu Kościoła katolickiego, 
ogłoszonego w konstytucji 
apostolskiej Munificentissi-
mus Deus (Najszczodrobli-
wszy Bóg) w 1950 roku 
przez papieża Piusa XII. 
Dogmat ten stwierdza, że po 
zakończeniu swojego ziem-
skiego życia Najświętsza 
Maryja Panna została z ciałem i duszą 
wzięta do wiecznej chwały. Kościoły 
wschodnie od V wieku obchodziły koi-
mesis (gr. zaśnięcie) Najświętszej Marii 
Panny. Wniebowzięcie zajęło miejsce 
Zaśnięcia, kiedy w VII wieku przyjęte 
zostało to święto w Rzymie.
  W Polsce święto Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny jest dniem 
wolnym od pracy. Święto nazywane 
jest także Świętem Matki Boskiej Ziel-
nej (Polska), Matki Boskiej Znakomitej 
(Kongo) bądź Matki Boskiej Korzennej 
(Czechy) w Kościele jest obchodzone, 
pod tą pierwszą nazwą, od V wieku. 
Wywodzi się ono z przeświadczenia, że 
Maryja nie umarła jak zwykły człowiek 
lecz została zabrana do Nieba. W Polsce 
i w krajach europejskich czci się Matkę 
Boską Wniebowziętą jako patronkę zie-
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mi i jej bujnej roślinności. W niektórych 
rejonach Polski w czasie obrzędów re-
ligijnych związanych z tym świętem 
błogosławi się wiązanki kwiatów i ziół, 
kiedyś ten zwyczaj był bardzo popu-
larny. Wierzono, że taki bukiet nabiera 
cudownych, leczniczych właściwości. 
Podczas powrotu z kościoła zostawiano 
go wśród upraw gdzie miał przynieść 
szczęście w zbiorach po czym, po kilku 
dniach, zabierano go do domu. Był 
przechowywany bardzo pieczołowicie, 
okadzano nim izbę, trzymano w miejscu 
które było widoczne i dawało pewność, 
że moc bukietu będzie działała.
   W całym kraju święto to jest ob-
chodzone bardzo uroczyście, jednak 
największe obchody mają miejsce w 
Kalwarii Zebrzydowskiej, odbywają się 
tam inscenizacje Zaśnięcia Marii oraz 
jej Wniebowzięcia, a także na Jasnej 
Górze, dokąd zmierzają pielgrzymki z 
całej Polski właśnie na to święto. W in-
nych częściach Polski często wiąże się 
ono ze świętem dożynek.
   Dzień 15 sierpnia i dni sąsiednie są 
okresem szczególnie nasilonego ruchu 
pielgrzymkowego. W tym dniu ob-
chodzone są uroczyste odpusty w wie-
lu znanych sanktuariach. Pielgrzymki 
kończące się w ten dzień, lub w dni 
sąsiednie, należą do najbardziej rozpow-
szechnionych przejawów religijności 
ludowej w naszym kraju. Oskar Kol-
berg pisze o pielgrzymkach do Kalwarii 
Zebrzydowskiej: “Raz do roku, to jest 
na dzień 15 sierpnia, pobożne tłumy 
ludu z Galicji, Węgier, Czech, Morawii 
i Szląska, mianowicie zaś mieszkańcy 
Karpat, zgromadzają się pod świętymi 
chorągwiami, łączą się w kompanie 
i odwiedzają górę Kalwarię (pod 
Lanckoroną) wsławioną cudami Matki 
Boskiej”. Święcenie ziół jest obrzędem, 
który obecnie należy do powszechnie i 
spontanicznie praktykowanych przez 
lud Boży. W poprzednich stuleciach był 
on silnie propagowany przez Kościół, 

aby wyprzeć z ludowej religijności 
wszelkie praktyki magicznego stoso-
wania Eucharystii czy relikwii. Kościół 
był świadom, iż nie jest możliwa 
całkowita likwidacja praktyk na po-
graniczu religii i magii, skupił się więc 
na trosce o to, by stały one możliwie 
daleko od największych świętości 
chrześcijaństwa. Naturalne było okad-
zanie krów święconymi ziołami, ale 
nie bluźniercze podawanie im Chleba 
Eucharystycznego. Obecny kształt 
uroczystości Matki Boskiej Zielnej 
jest być może swoistym kompromisem 
między wpływami ludowymi, o prowe-
niencji jeszcze pogańskiej, dążącymi do 
zapewnienia sobie potężnych środków 
magicznych, a staraniami władzy 
kościelnej, by formy kultu nie kłóciły 
się z istotą wiary.

zień Solidarności i Wolności 
– polskie święto państwowe, 
obchodzone co roku 31 sier-

pnia w rocznicę porozumień sierpniow-
ych, ustanowione w celu upamiętnienia 
historycznego zrywu Polaków do 
wolności i niepodległości z 1980 roku, 
który zapoczątkował proces upadku ko-
munizmu  i wyzwolenia narodów Eu-
ropy Środkowej i Wschodniej.

   Punktem kulminacyjnym Sierpnia 
1980 było podpisanie porozumień 
kolejno - w Szczecinie  (30 sierpnia), 
w Gdańsku (31 sierpnia) i w Jastrzębiu-
Zdroju (3 września). Za symboliczną 
datę przyjmuje się dzień 31 sierpnia - 
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podpisanie porozumienia w Gdańsku.
    Dzień 31 sierpnia został ustanowiony 
świętem państwowym przez Sejm RP w 
dniu 27 lipca  2005 
   Rankiem 31 sierpnia miała miejsce, 
celebrowana przez księdza  Henryka 
Jankowskiego, msza na terenie Sto-czni 
Gdańskiej. Podpisane zostaje porozumi-
enie w Stoczni Gdańskiej pomiędzy MKS 
reprezentującym ponad 700 zakładów 
oraz delegacją rządową. Kwestią sporną 
było zwolnienie więźniów politycznych, 
czego domagał się Wałęsa. Wicepre-
mier Jagielski ostatecznie wyraził 
zgodę na pisemne gwarancje zwolnie-
nia więźniów. O godzinie 16 podpisano 
dokument końcowy porozumień. Strajki 
dobiegł końca. 
   W sierpniu 1980 r. narodził się, 
trwający 15 miesięcy okres względnej 
wolności w komunistycznym państwie i 
powstał ruch robotniczy, ruch społeczny, 
który wkrótce przeistoczył się w 10 mil-
ionowy NSZZ Solidarność. Udział w 
tym procesie miała też elekcja papieża  
Jana Pawła II, jego nauki, autorytet, 
wpływ i pielgrzymki do kraju. Okres 
wolności Polaków zakończony został 
Stanem wojennym w latach 1981-1983. 
Sierpień 1980 był impulsem do przem-
ian systemowych, które w ostateczności 
doprowadziły do upadku PRL i innych 
dyktatur z Bloku wschodniego, odzys-
kania suwerenności przez Polskę i pow-
stania III Rzeczypospolitej.

źródło: wikipedia
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